LD 260
LD 262 … LD 269
GaAs-IR-Lumineszenzdioden-Zeilen
GaAs Infrared Emitter Arrays
2002-03-07 1
Wesentliche Merkmale
• GaAs-IR-Lumineszenzdiode
• Zeilenbauform, lieferbar von 2 bis 10 Emitter

per Row
Bestellnummer
Ordering Code
Strahlstärkegruppierung 1) (IF = 50 mA, tp = 20 ms)
Radiant intensity grouping 1)
Ie (mW/sr)
1) gemessen bei einem Raumwinkel Ω = 0.01 sr / measured at a solid angle of Ω = 0.01 sr
LD 262 2 Q62703-Q70
> 2.5 (typ. 5)
LD 263 3 Q62703-Q71
LD 264 4 Q62703-Q72
LD 265 5 Q62703-Q73
LD 266 6 Q62703-Q74
LD 267 7 Q62703-Q75
LD 268 8 Q62703-Q76
LD 269 9 Q62703-Q77
LD 260 10 Q62703-Q78
LD 260, LD 262 … LD 269
2002-03-07 3
Grenzwerte (TA = 25 °C)
Maximum Ratings

Dimension “A”
Bestellnummer
Ordering Code
min. max.
LD 262 2 4.5 4.9 Q62703-Q70
LD 263 3 7 7.4 Q62703-Q71
LD 264 4 9.6 10 Q62703-Q72
LD 265 5 12.1 12.5 Q62703-Q73
LD 266 6 14.6 15 Q62703-Q74
LD 267 7 17.2 17.6 Q62703-Q75
LD 268 8 19.7 20.1 Q62703-Q76
LD 269 9 22.3 22.7 Q62703-Q77
LD 260 10 24.8 25.2 Q62703-Q78
GEOY6367
7.4 (0.291)
7.0 (0.276)
0.7 (0.028)